
 Në bazë të nenit 147 dhe 148 të Rregullores së Kuvendit të Komunës së Ulqinit (“Fletorja 
zyrtare e MZ – dispoztat e komunës”, nr. 27/20), Kuvendi i Komunës së Ulqinit në mbledhjen e 
mbajtur më 28.12.2022. vit ajo miratoi: 
 

 
P R O G R A M I N 

e punës së Kuvendit të Komunës së Ulqinit për vitin 2023 

Programi i punës së Kuvendit të Komunës së Ulqinit për vitin 2023 përcakton punët dhe detyrat 
e Kuvendit të Komunës dhe përmbajtjen e tyre themelore, titullarët e punës dhe afatet për 
shqyrtimin e çështjeve të caktuara. 

Programi është i ndarë në: 

I.  Materiali informativ analitik, 
II.  Veprimtaria normative i  
III.  Planifikimi dhe programimi. 
 
 
I. MATERIALI INFORMATIV – ANALITIK 

TREMUJORI I I – IV 

1. Raport për punën e Kryetarit të Komunës dhe punën e organeve dhe shërbimeve të 
pushtetit lokal për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Drejtuesit e organeve të administratës lokale dhe Shërbimi i Kryetarit 
Afati: Tremujori I 
2. Raport i punës me raport financiar të SHPK "Veprimtaritë komunale" Ulqin për vitin 
2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: SHPK "Veprimtaritë komunale" Ulqin 
Afati: Tremujori I 
3. Raport i punës me raportin financiar të SHPK "Ujësjellësi dhe kanalizimi" Ulqin për 
vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: SHPK "Ujësjellësi dhe kanalizimi" Ulqin 
Afati: Tremujori I 
4. Raport për punën i Sh.P.K. “RTUL Ulqin” për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: NP "RTUL" Ulqin" 
Afati: Tremujori I 
5. Raport për punën Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe 
gjuetinë e egërsirave dhe peshkim” Ulqin për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunuesi: Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe gjuetinë e 
egërsirave dhe peshkim” Ulqin 
Afati: Tremujori I 
6. Raport për punën e IP “Qendra ditore për fëmijë dhe të rinj me pengesa dhe vështirësi 
në zhvillim Sirena” për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: IP "Qendra Ditore për fëmijë dhe të rinj me pengesa dhe vështirësi në zhvillim 
Sirena" Ulqin 
Afati: Tremujori I 
 
 
 
 



7. Raport për punën e Agjencisë për Ndërtim dhe Zhvillim të Ulqinit për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të 
qëndrueshëm 
Përpunues: Agjencia për ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 
Afati: Tremujori I 
8. Raport për punën e SHPK “Parking Servis” për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "Parking Servis" 
Afati: Tremujori I 
9. Raporti i punës me raportin financiar të NP “Qendra e Kulturës” Ulqin për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: NP "Qendra për kulturë" Ulqin 
Afati: Tremujori I 
10. Raporti i punës me raportin financiar të Sh.P.K. “Mozhura” për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "Možura" 
Afati: Tremujori I 
11. Raporti i punës me raportin financiar të S Sh.P.K. “Vodacom” për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "Vodacom" 
Afati: Tremujori I 
12. Raporti i punës me raportin financiar të Organizatës Turistike të Ulqinit për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Organizata turistike Ulqin 
Afati: Tremujori I 
13. Informacion për arsimin parashkollor, fillor, të mesëm dhe arsimin muzikor në 
territorin e Komunës së Ulqinit, për vitin 2022 
Përpunues: Institucionet arsimore publike nga territori i Komunës së Ulqinit 
Afati: tremujori i parë 
14. Informacion për gjendjen në fushën e shëndetësisë në vitin 2022 
Përpunues: Shtëpia e shëndetit Ulqin "Bogdan Vujoshoviq" 
Afati: Tremujori I 
15. Informacion për gjendjen në fushën e punësimit në vitin 2022 
Përpunues: Enti për punësim – Ulqin 
Afati: Tremujori I 
16. Informacion për situatën në fushën e mbrojtjes sociale dhe të fëmijëve për vitin 2022 
Përpunues: IP Qendra për punë sociale 
Afati: Tremujori I 
17. Informata për gjendjen e sigurisë në komunën e Ulqinit në vitin 2022 
Përpunues: Departamenti i Sigurisë Ulqin 
Afati: tremujori i parë 
18. Informata e gjendjes së rregullimit të bregdetit në territorin e komunës së Ulqinit për 
vitin 2022 
Përpunues: NP "Të mirat detare" Budva 
Afati: Tremujori I 
19. Informata mbi punën e Drejtorisë së patundshmërive dhe Pronës Shtetërore për vitin 
2022 
Përpunues: Drejtoria e patundshmërive - Departamenti Ulqin 
Afati: Tremujori I 
20. Informata për gjendjen e pasurisë të cilën e shfrytëzon dhe që e ka në dispozicion 
Komuna e Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për mbrojtjen e pasurisë 
Afati: Tremujori I 
 
 
 



21. Raport për punën e Komisionit për shpërndarjen e mjeteve nga Buxheti i Komunës, të 
dedikuara për financimin e OJQ-ve në Komunën e Ulqinit për vitin 2022 
Propozues: Kryetar i Komunës/Sekretariati për kulturë, sport, rini dhe veprimtari shoqërore 
Përpunuesi: Komisioni 
Afati: Tremujori I 

22. Informata për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore në Komunën e Ulqinit në 
vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

Përpunues: Komisioni për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore 

Afati: Tremujori I 

23. Informata mbi ecurinë e sezonit turistik veror në vitin 2022 
Propozues: Kryetar i Komunës 

Përpunues: Organizata turistike dhe Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

Afati: Tremujori II 

24. Informata për realizimin e Buxhetit të Komunës së Ulqinit për periudhën 01.01.- 
30.06.2023 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për financa dhe buxhet 

Afati: Tremujori II 

25. Raporti për prokurimet publike për vitin 2022 
Propozues: Sekretariati për Buxhet dhe Financa 

Përpunues: Zyrtar për prokurimet publike 

Afati: Tremujori II 

26. Raport për gjendjen e rregullimit hapësinor për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm / Sekretariati për 

veprimtari komunale dhe banesore 

Afati: Tremujori IV 

27. Raport dhe analizë e gjendjes në ekonomi 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

Afati: Tremujori IV 

28. Informacion mbi aktivitetet për nxitjen e zhvillimit të bujqësisë dhe zonave rurale në 
vitin 2023 me një pasqyrë të situatës në këtë fushë 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 

Afati: Tremujori IV 

29. Raport dhe analizë e gjendjes së bujqësisë në Komunën e Ulqinit dhe shfrytëzimit të 
mjeteve nga Buxheti i Malit të Zi për vitin 2022 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 

Afati: Tremujori IV 

30. Informata për zbatimin e vendimeve të Komunës dhe dokumenteve planifikuese 
lokale 
Propozues: Kryetari i Komunës dhe Kryetari i Kuvendit 

Përpunues: Shërbimi i Kryetarit të Komunës dhe Shërbimi i Kuvndit 

Afati: Tremujori IV 

 

 

 



 

 
II  VEPRIMTARITË NORMATIVE – TREMUJORI IV 

1. Propozim Vendimi për kompensim për pajisjen komunale të tokës ndërtimore 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për investime 
Afati: Tremujori I 
2. Propozim Vendimi për masat stimuluese për zhvillimin bujqësor dhe rural në 
Komunën e Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 
Afati: Tremujori I 
3. Propozim Vendimi për mbrojtjen parandaluese të Ullishtës së Ulqinit, me Gjirin e 
Valdanos 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 
Afati: Tremujori I 
4. Propozim Vendimi për Plotësimin e Vendimit për objektet ndihmëse në territorin e 
Komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: Tremujori I 
5. Propozimi Vendimi për plotësimin e vendimit për ndërtimin e objekteve me interes të 
përgjithshëm për Komunën 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: Tremujori I 
6. Propozim Vendimi për llogarinë përfundimtare për vitin 2022 me raportin e auditorit 
dhe raportet financiare 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për buxhet dhe financa 
Afati: Tremujori I 
7. Propozim Vendimi për përcaktimin e vlerës së tregut të patundshmërive të Komunës 
së Ulqinit për vitin 2023 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për buxhet dhe financa 

Afati: Tremujori I 

8. Propozim Vendimi për akomodimin alternativ 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 

Afati: Tremujori I 

9. Propozim Vendimi për besimin e menaxhimit të hapësirës publike për parkim të 
automjeteve 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 

Afati: Tremujori I 

10. Propozim Vendimi për dhënien me qira të tokës bujqësore me qëllim të stimulimit të 
prodhimit bujqësor në territorin e Komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për mbrojtjen e pasurisë 

Afati: Tremujori II 

 

 



11. Propozim Vendimi për mënyrën e shënimit të festave të Komunës së Ulqinit 
Propozues: Këshilli për emërtimin e rrugëve dhe shesheve 

Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rini dhe veprimtari shoqerore 

Afati: Tremujori II 

12. Propozim Vendimi për përdorimin e simbolit të Komunës 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rini dhe veprimtari sociale 

Afati: Tremujori II 
13. Propozim Vendimi për themelimin e Këshillit për zhvillimin dhe mbrojtjen e 
vetëqeverisjes lokale 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për vetëqeverisje lokale 
Afati: Tremujori II 
14. Propozim Vendimi për ndryshime dhe plotësime për caktimin e emrave të rrugëve, 
shëtitoreve dhe shesheve në Komunën e Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtaritë komunale dhe mbrojtjen e mjedisit 
Afati: Tremujori II 

15. Propozim Vendimi për ndarjen e mjeteve për financimin e partive politike që kanë 
këshilltarë në Kuvendin e Komunës 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për buxhet dhe financa 

Afati: Tremujori II 

16. Propozim Vendimi për pjesëmarrjen e popullatës lokale në kryerjen e punëve publike 
Propozues: Kryetari i Komunës 

Përpunues: Sekretariati për vetëqeverisjen lokale në bashkëpunim me OJQ-të. 

Afati: Tremujori II 
17. Propozim Vendimi për ndryshime dhe plotësime të Vendimit për buxhetin e 
Komunës së Ulqinit për vitin 2023 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për buxhet dhe financa 
Afati: Tremujori III 
18. Propozim Vendimi për pjesëmarrjen e qytetarëve në kryerjen e punëve publike 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për vetëqeverisje lokale 
Afati: Tremujori III 
19. Propozim Vendimi për miratimin e programit trevjeçar për përmirësimin e efikasitetit 
energjetik 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: Tremujori III 
20. Miratimi i Vendimit për themelimin (organizimin) e institucioneve publike në fushën 
e kulturës. (Riorganizimi i mëtejmë institucional i IP “Qendra për Kulturë” Ulqin) 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rini dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori IV 
21. Propozim Vendimi për Buxhetin e Komunës së Ulqinit për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për financa dhe buxhet 
Afati: tremujori IV 
 
 
 
 



22. Propozim Vendimi për zgjidhjen e nevojave për banim të zyrtarëve dhe nëpunësve të 
organeve të pushtetit lokal të Komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: tremujori IV 
23. Propozim Vendimi për emërimin e Këshillit për zhvillim dhe mbrojtjen e 
vetëqeverisjes lokale 
Propozues: Komisioni për zgjedhje dhe emërime 
Procesori: Shërbimi i Kuvendit 
Afati: tremujori i parë 
24. Propozim Vendimit për themelimin (organizimin) e Sh.P.K. "Parku i Natyrës – 
Kriporja e Ulqinit" 
Propozues: Kryetar i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: Tremujori II 
 
III  PLANIFIKIMI DHE PROGRAMIMI TREMUJORI I – IV  

 
 
1. Propozim i Programit për ngritjen e përmendoreve për vitin 2023 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rininë dhe veprimtaritë shoqërore 
Afati: Tremujori I 
2. Propozim i plotësimit të Programit për vendosjen, përkatësisht ndërtimin e objekteve, 
veglave dhe pajisjeve të përkohshme për periudhën 2019-2023 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: Tremujori I 
3. Plani dhe programi i punës së SHPK "Veeprimtaritë komunale" Ulqin për vitin 2023 
me Vendimin për dhënien e pëlqimit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/Sh.P.K. Veprimtaritë komunale 
Ulqin 
Afati: Tremujori I 
4. Plani dhe Programi i punës së SHPK "Ujësjellësi e kanalizimi" për vitin 2023 me 
Vendimin për dhënien e pëlqimit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/SHPK Ujësjellësi e kanalizimi 
Afati: Tremujori I 
5. Plani dhe programi i punës së SHPK "Parking Servis" Ulqin për vitin 2023 me 
Vendimin për dhënien e pëlqimit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/SHPK "Parking Servis" Ulqin 
Afati: Tremujori I 
6. Plani për mbrojtjen e egërsirave për territorin e Komunës së Ulqinit për vitin 2023 
Propozues: Bordi i drejtorëve i Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin 
dhe gjuetinë e gjahut dhe peshkimin” Ulqin 
Përpunuesi: D.O.O. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe gjuetinë e 
egërsirave dhe peshkim” Ulqin 
Afati: Tremujori I 
7. Programi i punës dhe i aktiviteteve për përgatitjen e sezonit turistik 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për ekonomi dhe zhvillim ekonomik 
Përpunues: Organizata turistike Ulqin 
Afati: Tremujori II 
 
 



 
8. Elaborimi i hapësirave të reja të parkimit në territorin e Komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikimin hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm, Sh.P.K. "Parking 
Servis" dhe institucioni i autorizuar 
Afati: Tremujori II 
9. Plani dhe programi për vendosjen e sinjalistikës vertikale dhe horizontale në territorin 
e komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: Tremujori III 
10. Propozim Vendimi për programin e zhvillimit kulturor të komunës së Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rini dhe veprimtari shoqërore 
Afati: Tremujori III 
11. Plani i përgjithshëm për mbrojtjen nga efektet e dëmshme për ujërat me rëndësi 
lokale 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore – Sh.P.K. "Ujësjellës e kanalizimi" 
- Ulqin 
Afati: Tremujori III 
12. Plani operativ për mbrojtjen e ujërave nga ndotja aksidentale për ujërat me rëndësi 
lokale 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore - Sh.P.K. "Ujësjellës e kanalizimi" 
- Ulqin 
Afati: Tremujori III 
13. Propozim Plani  për menaxhimin e të mirave të mbrojtura natyrore në komunën e 
Ulqinit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: tremujori III 
14. Propozim i Programit të punës për parandalimin e narkomanisë 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rininë dhe veprimtaritë shoqërore 
Afati: Tremujori III 
15. Plani dhe programi i shfrytëzimit të mjeteve nga AGRO buxheti për nxitjen e 
prodhimit bujqësor dhe zhvillimit rural  
Propozues: Kryetar i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 
Afati: Tremujori III 
16. Programi i rregullimit hapësinor për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: tremujori IV 
17. Plan programi i zhvillimit dhe mirëmbajtjes së rrugëve komunale dhe të 
pakategorizuara për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore 
Afati: tremujori IV 
18. Plani lokal i mbrojtjes së mjedisit 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për bujqësi, zhvillim rural dhe ekologji 
Afati: tremujori IV 
 
 
 



 
19. Plani i përgjithshëm i mbrojtjes nga efektet e dëmshme të ujit për ujërat me rëndësi 
lokale për një periudhë 6-vjeçare 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për Veprimtari komunale dhe banesore dhe Sh.P.K. "Ujësjellësi e 
kanalizimi" 
Afati: tremujori IV 
20. Plani operativ për mbrojtjen nga efektet e dëmshme të ujit për një periudhë një 
vjeçare për ujërat me rëndësi lokale (përmbytjet) 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore. 
Afati: tremujori IV 
21. Programi i punës së Kuvendit për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Kuvendit 
Përpunuesi: Shërbimi i Kuvendit 
Afati: tremujori IV 
22. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Veprimtaritë komunale” Ulqin për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/Sh.P.K. 
"Veprimtaritë Komunale" Ulqin 
Afati: tremujori IV 
23. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Ujësjellës Kanalizimi” Ulqin për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për veprimtari komunale dhe banesore/SHPK 
"Ujësjellës kanalizimi" Ulqin 
Afati: tremujori IV 
24. Plani dhe programi i punës së IP “Qendra për kulturë” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës/ Sekretariati për kulturë, sport, zhvillim rural dhe ekologji 
Përpunues: Qendra për kulturë 
Afati: tremujori IV 
25. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, 
zhvillimin dhe gjuetinë e egërsirave dhe peshkim” Ulqin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunuesi: Sh.P.K. “Për ruajtjen dhe mbrojtjen e biodiversitetit, zhvillimin dhe gjuetinë e 
egërsirave dhe peshkim” Ulqin 
Afati: tremujori IV 
26. Plani dhe programi i punës së Agjencisë për Ndërtim dhe Zhvillim 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës/Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të 
qëndrueshëm 
Përpunues: Agjencia për zhvillim dhe ndërtim Ulqinit 
Afati: tremujori IV 
27. Plani dhe programi i punës i IP “Qendra ditore për fëmijët dhe të rinj me pengesa 
dhe vështirësi në zhvillim Sirena” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: IP Qendra ditore për fëmijët dhe të rinj me pengesa dhe vështirësi në zhvillim 
„Sirena” Ulqin 
Afati: tremujori IV 
28. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “RTUL” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sh.P.K. "RTUL Ulqin" 
Afati: tremujori IV 
29. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Parking servis” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Drejtori i Sh.P.K. "Parking Servis" 
Afati: tremujori IV 
30. Plani dhe programi i punës së SHPK “Mozhura” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Drejtori SHPK "Možura" 
Afati: tremujori IV 



 
 
31. Plani dhe programi i punës i Organizatës Turistike të Ulqinit për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Organizata turistike 
Afati: tremujori IV 
32. Programi social për gratë dhe fëmijët pa kujdes 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rininë dhe veprimtari shoqërore 
Afati: tremujori IV 
33. Plani dhe programi i punës së Sh.P.K. “Vodacom” për vitin 2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunuesi: Drejtori 
Afati: tremujori IV 
34. Plani për vendosjen, përkatësisht ndërtimin e objekteve, pajimeve dhe pajisjeve të 
përkohshme për periudhën 2024-2028 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për planifikim hapësinor dhe zhvillim të qëndrueshëm 
Afati: tremujori IV 
35. Plani lokal për aktivitetet rinore 2023-2024 
Propozues: Kryetari i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për Kulturë, Sport, Rininë dhe Veprimtaritë Sociale. 
Afati: Tremujori II 
36. Plani lokal për punësimin e të rinjve në territorin e Komunës 
Propozues: Kryetar i Komunës 
Përpunues: Sekretariati për kulturë, sport, rininë dhe veprimtaritë shoqërore 
Afati: Tremujori II 
 
Në kuadër të Programit të punës për vitin 2023 janë përfshirë vendimet dhe aktet tjera që janë 
miratuar këtë vit. Titujt e propozuar janë obligime nga kompetencat burimore apo të bartura të 
Kuvendit. Në këtë program nuk përfshihen kërkesat individuale të qytetarëve që i drejtohen 
Kuvendit dhe kanë të bëjnë në fushën e marrëdhënieve pronësore dhe urbanistike. 
 

Ky Program do të hyjë në fuqi në ditën e tetë nga data e publikimit në „Fletoren zyrtere të MZ – 

dispozitat e komunës“. 
 

  

 
KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

 

Numër 02-016/22-553-2                                           KRYETARI  
Ulqin, më 28.12.2022                                       Ardijan Mavriq 

    
 

         

 

 

 


